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Läsnäolo-oikeus: 
 
 
 
 
 
 

Esityslista: 
 

1. Kokouksen avaus ja kokoukseen osallistujat 
 
Päätös: Harrastustyöryhmän puheenjohtaja Marika Metsä-Tokila avasi kokouksen klo: 18.20 
ja kävi läpi kokoukseen osallistujat. 

 
 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Esittelijä Niko Ara käy läpi edellisen kokouksen pöytäkirjan. 
 
Päätös: Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
 

Nimi Tehtävä Läsnä 

Marika Metsä-Tokila Harrastustyöryhmän puheenjohtaja x 

Matti Lehtonen Jäsen VPJ - 

Irja Viinikainen Jäsen x 

Tapio Tuohiniemi Jäsen x 

Sirpa Reijonsaari Jäsen x 

Laura Pessa  Jäsen x 

Joonas Nieminen  Jäsen x 

Erkki Lehtonen Jäsen x 

Kirsi Peltonen Jäsen - 
Juho-Jussi Heinäaho Jäsen x 
Robin Hartman Jäsen - 

Niko Ara Esittelijä SPEK x 

Nimi Tehtävä Läsnä 

Kai Vainio Palokuntatoimikunnan puheenjohtaja - 

Marko Pousi Palokuntatoimikunnan 
varapuheenjohtaja 

- 

Kari Leino LSPeL veteraanivaliokunta Pj x 
poistui 19.08 

Mika Kupari Palokuntanuorten SM-kisat 
2025Kilpailujohtaja 

x 
Oli läsnä vain 

ennen kokousta 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODk4YzY2MmUtOTkzNS00NDE4LTk4MWEtYWQyMjEyNWE3NWU0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229aed36db-4cf1-4249-bae3-3bf6697c6d26%22%2c%22Oid%22%3a%22ae691c43-4d02-462a-b653-a144a1a17884%22%7d


3. Asialistan hyväksyminen 
 
Päätös: Hyväksyttiin asialista 
 
 

4. Palokuntaveteraanien puheenvuoro 
Kirsin pyynnöstä Kari Leino on lupautunut puhumaan palokuntaveteraanien asioista. 
 
Päätös: Käydään Karin kanssa vapaamuotoista keskustelua veteraanitoiminnan 
tulevaisuudesta ja mahdollisesta veteraanijäsenen rekrytoinnista Harrastustyöryhmään.  
 
Kari oli valmistellut PowerPoint esityksen, jossa kertoi hieman omasta historiasta ja 
yleisemmin veteraanitoiminnasta. Perinnetiedon keräämiselle olisi tarvetta. Kari esitteli myös 
LSPeL:in hallintorakennetta ja miten veteraanitoiminta sinne sijoittuu. Veteraanitoimintaa 
tulisi tuoda enemmän esiin. Veteraanit tulisi huomioida vahvemmin erilaisissa asiakirjoissa, 
oppaissa ja ohjeissa SPEKiä myöten. 
Veteraaneja voi hyödyntää vahvemmin arjenturva- ja varautumiskoulutuksissa, apukäsinä 
jäsenhankintaan, tukiosastotoimintaan ja palokuntaperinteen ylläpitoon, paloasemien 
esittelyyn yms. Veteraaneilla on yleensä aikaa päivisin ja mitä enemmän aktiivista toimintaa 
on veteraaneilla, sitä paremmin myös he viihtyvät toiminnassa mukana. Asemasähköpostien 
mukaan viestinnälliset haasteet koskettavat myös palokuntaveteraaneja. 
Palokuntaveteraanitoiminta on hyvinvointia ja terveyttä edistävää toimintaa. Linkitys löytyy 
myös kuntalakiin 410/2015, eli kunnilla on lakisääteinen velvoite edistää kuntalaisten 
hyvinvointia. 
Sirpa nosti esiin, että myös palokunnilla on roolinsa omien veteraaniensa aktivoimisessa. 
Erkki nosti esiin haasteet toiminnan kirjaamisesta. Osa ei kirjaa niitä mitenkään, osa pitää 
omaa kirjanpitoa ja osa kirjaa HAKAan. Veteraaneilla voi olla omia vastuualueita myös 
paloaseman toiminnoista. 
Tapio nosti esiin jälleen, että nuoret pitävät veteraanien pitämistä harjoituksista. 
Niko nosti esiin palokuntien SROI:n ja kirjaamiset HAKAan, jotta tehty työ tulee näkyväksi. 
Jussi nosti esiin, että voitaisiin vähintään ottaa tavaksi kutsua Harrastustyöryhmän kokouksiin 
palokuntaveteraani kertomaan ajankohtaisia asioita/huomioita ja herättelemään keskustelua 
laajemminkin. 
Sirpa nosti esiin, että SPEK voisi kehittää palokuntaveteraaneille suunnattua sisältöä, joka 
edistäisi palokuntaveteraanien hyvinvointia. Samalla tapaa, kuten nuorilla on esim. 
Palokuntoon -teeman materiaaleja. 
Kari nosti esiin, että voisi olla tapahtuma, jonne pelastusliittojen veteraanitoimikuntien 
puheenjohtajat voisivat kokoontua käsittelemään asioita, olemaan yhdessä ja keräämään 
esim. perinnetietoisuutta.  
Joonas nosti esiin, että palokuntaveteraaneille voisi olla oma kilpailunsa. Marika nosti esiin, 
että opintopäivillä voisi huomioida paremmin palokuntaveteraanit jo ohjelman ja sisällön 
luomisessa sekä tietysti markkinoinnissa.  
 
 

5. Palokuntanuorten SM-kisat 17.5. Jyväskylässä ja Kilpailutyöryhmän kuulumiset 
Kilpailut pidettiin Jyväskylässä edellisenä lauantaina. Käydään kuulumiset läpi kisoihin 
osallistujien osalta. Vuoden 2026 kisojen järjestäminen ennalta sovitun kiertolistan mukaisesti 
Lapin Pelastusliiton osalta on vielä epävarmaa SPEKin YT-neuvottelujen takia. Pertti Heikkilä 
on luvannut ilmoittaa kesäkuun aikana, järjestävätkö kisoja. 
 
Päätös: Kuullaan kuulumiset kilpailuihin osallistuneilta henkilöiltä ja Kilpailutyöryhmän 
puheenjohtajalta Robinilta ja varapuheenjohtaja Lauralta. Aikaisemmin ennen kokouksen 
aloitusta vuoden 2025 kilpailujen kilpailujohtaja Mika Kupari oli kertomassa kisoista ja 



kokemuksista. 
 
Robin on estynyt osallistumaan kokoukseen, mutta on toimittanut nämä kommentit 
ennakkoon: Kilpailut oli järjestetty suurella ammattitaidolla! Sijainti ja paikka oli täydellinen 
valinta kisalle. Järjestelyissä oli otettu huomioon, että kyseessä oli tapahtuma, eikä 
pelkästään kilpailu. Pihalle oli järjestetty monipuolista ohjelmaa. Palaute on kerätty, ja 
koostetaan. 
Kilpailutyöryhmästä oli paikalla Robin, Laura ja neljä jäsentä. Muistiinpanoja kerättiin päivän 
mittaan, ja saatiin hyvä alustus kehitystyölle. Toiveena olisi, että pystyisimme järjestämään 
ensimmäisen kokoontumisen läsnä kokouksena. Ehdotettiin paloasemaa pitääkseen 
kustannukset kurissa. 
Olisi hienoa, jos saisi kilpailujohtajaa ja varaa (Mika Kupari ja Henna Paasikannasta) 
muistettua SPEKin toimesta jollain virallisella muistamisella. Ei tarvitse kummoinen olla, 
mutta toteutus on vaatinut todella pitkäjänteistä työtä molemmilta. 
 
Tarkempi palautelomake lähtee osallistuneille palokunnille vielä alkuviikosta. 
Kilpailulautakunnan jäseniä SPEK huomioi myös. 
 
 

6. Palokuntatoimikunnan toimeksiannot 
Palokuntatoimikunta on antanut tehtäväksi valmistella kokonaisvaltainen esitys vuosittain 
huomioitavista toimijoista, huomionosoituksista, valintakriteereistä ja 
palkitsemisajankohdista. Esitys tulee tehdä vuoden 2025 aikana.”  
 
Lisäksi Palokuntatoimikunta on antanut tehtäväksi antaa esityksen Harrastustyöryhmän 
toimintaohjeen päivittämiseksi. 
 
Harrastustyöryhmä on päättänyt pitää aiheen asialistalla siihen asti, kunnes esitys 
Palokuntatoimikunnalle on valmis vuoden 2025 aikana. Esittelijä on luonut 
Harrastustyöryhmälle yhteisen Padletin, jonne Harrastustyöryhmän jäsenet ovat voineet käydä 
kommentoimassa asiaa. 
 
Päätös: Jatkettiin tarvittavaa keskustelua aiheesta.  
 
TOIMINTAOHJE 
Padlettiin oli tullut muutama kommentti koskien Harrastustyöryhmän toimintaohjeen 
päivittämiseen. Toivetta on toimikausien luomiselle, kuitenkin niin, että aina voi hakea 
uudestaan. Toimikausien pituuksiksi on esitetty mm. kahta ja kolmea vuotta. 
Harrastustyöryhmän ja Palvelutyöryhmän mahdolliset toimikaudet tulisi olla kuitenkin 
yhtenevät. Harrastustyöryhmässä on muotoutunut itsenäisesti jäsenille roolit (nuoriso, naiset 
ja veteraanit…) On siis tärkeää huomioida henkilön asiantuntemus, kun toimikausia henkilöille 
mietitään. Kun uusia jäseniä rekrytoidaan, on markkinointiin myös panostettava. 
Tehtäväkuvan aukikirjoittaminen auttaa mahdollisia hakijoita ymmärtämään millaiseen 
tehtävään ovat hakemassa. 
 
Erkki teki esityksen toimikausien pituudesta kolmeksi vuodeksi ja toimikausien määrät 
kahteen. Harrastustyöryhmä päätti esittää tätä toimikausimallia palokuntatoikunnalle. 
 
HUOMIOITAVAT HENKILÖT/TOIMIJAT 
Marika nosti huomioitavien henkilöiden valinnassa tasapuolisuuden tärkeyden. Kaikki 
pelastusliitot ovat tärkeässä roolissa. Niko lähestyy pelastusliittoja ja kysyy mitä 
palkintoja/huomionosoituksia (myös kriteerit) liitoilla on jo olemassa. Asia nostetaan esiin 
myös SPEK-ryhmän ajankohtais-teamsissa. Vastauksia pyydetään kesäkuun loppuun 



mennessä. 
 
 
 

7. SPEKin luoma kurssi ”Turvallisesti palokuntaleirillä” 
SPEKin palokuntapalvelut on luonut leirikouluttajille ja muille leirien toimihenkilöille 
Turvallisesti palokuntaleirillä -verkkokouluksen. 
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön Turvallisesti palokunnassa -materiaalien pohjalta on 
luotu uusi Turvallisesti palokuntaleirillä -verkkokurssi leirien toimihenkilöille. Verkkokurssi 
tarjoaa leireillä toimiville aikuisille tietoa, tukea ja käytännön vinkkejä kaikille turvallisen 
palokuntaleirin luomiseksi.  
 
SPEKin tuottaman Turvallisesti palokuntaleirillä -verkkokurssin tarkoitus on lisätä leirien 
toimihenkilöiden tietoisuutta turvallisen tilan periaatteista ja saada heidät ennakoivasti 
miettimään, miten kohdata erilaisia ihmisiä ja toimia erilaisissa tilanteissa.  
 
Verkkokurssilla käydään läpi SPEKin turvallisen tilan periaatteet, ja pureudutaan niihin 
nuorisotoiminnan ja leirielämän näkökulmasta. Lisäksi materiaaliin on nostettu 
palokuntalaisten ajatuksia päihteettömyyden merkityksestä leireillä sekä konkreettisia 
työkaluja, kuten tulostettava turvallisen leirin tarkistuslista. 
Etenkin nuorten vastauksissa on tullut huolestuttavaa tietoa ainakin joillakin leireillä 
esiintyvästä alkoholin käytöstä aikuisilla, esim. leirin turvallisuuspäällikkö on ollut nuorten 
nähtävillä humalassa. 
Uusi verkkokurssi luo entistä turvallisempaa leirikulttuuria - Palokuntaan 
 
Päätös: Esittelijä kertoi kurssin olevan auki ja saanut hyvän vastaanoton. Noin sata henkilöä 
on jo suorittanut kurssin. 
 
Robinin ennakkoon annetut kommentit: Materiaalille ja koulutukselle on tilausta. Ilmitulleiden 
palautteiden perusteella suurin tarve on juurikin leirillä.  
Alkoholin käyttö leiriolosuhteissa on aina puhuttanut. Olen aikaisemmin todennut että asian 
suhteen on viime vuosina tapahtunut parannus. Asia on kuitenkin meillä tabu josta tulee 
puhua. 
 
Kurssi on lisätty myös HAKAan.  
 
 

8. Seuraavan kokouksen ajankohta 
 
Päätös: Päätettiin pitää seuraava kokous President’s forumilla. 
 
 

9. Muut esille tulevat asiat 
• Muistakaa President’s Forumin ilmoittautuminen (ohjeet WhatsApissa) 
• Harrastustyöryhmän jalkautuminen ja työryhmän toiminnan esittely Häly2026 leirillä. 

o Palokuntanuorten kuuleminen? 
o Harrastustyöryhmän toiminnan ja asiantuntijaroolien esittely 
o Työryhmän tunnettuvuus kysely 

• Palokuntanuorten kisamateriaalien julkistaminen palokuntaan.fi sivuille? 
o Materiaalit voittaisiin laittaa näkyville. Niko valmistelee asiaa SPEKin 

viestintäasiantuntijan kanssa. 

https://www.palokuntaan.fi/uutiset/uusi-verkkokurssi-luo-entista-turvallisempaa-leirikulttuuria


• Robin: 2014 ja 2018 VNTTK pitänyt esimerkiksi kuulemistilaisuuksia jotka on järjestetty 
niin että jokaiselta liitolta pyydetään kokoamaan jokaiselta alueelta nuorten edustajia. 
"Kuulemistilaisuus" on huono nimi, se voisi olla esimerkiksi Nuorten yleinen 
palokuntalaiskokous. Olisi myös hienoa jos harrastustyöryhmä voisi olla vapaa-ajalla pari 
iltaa tavoitteltavissa. Lomake otsikolla "Tämän idean haluan valtakunnalliseksi malliksi" 
voisi antaa "out of the box" ideoita. 

o myös vuonna 2022 Harrastustyöryhmä piti vastaavan tilaisuuden Eldiksellä. Sama 
voidaan toistaa myös HÄLY 2026 -leirillä. 
 
 

10. Kokouksen päättäminen 
 
Päätösehdotus: Puheenjohtaja päätti kokouksen 20.06. 


